やまがたの上質ないいもの。

その魅力をもっと伝えたい。

この新しいブランドマークを旗印に、

山形のいいものの魅力を伝えていきます。

令和８年３月３日

県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産業労働部産業創造振興課

県では、デジタル技術の高度化・汎用化に伴い不足しているデジタル人材の育成やデジタル産

業の強化を目的として「ＸＲビジネス創出事業」に取り組んでいます。

この度、今年度事業の実施状況の共有を図るとともに、XR技術がどのように活用されている

のかを広く県民の皆様に知っていただくことを目的として、成果発表会を下記のとおり実施い

たします。

つきましては、周知についてご協力賜りますとともに、本事業の取材、報道についてよろしく

お願いいたします。

【概 要】

1. 会 場 やまぎん県民ホール ３階スタジオ２

2. 日 時 令和８年３月８日（日）13:00～16:00

3. 内 容 〇県、ヤマガタリアルメタバース研究所の事業報告

〇XRコンテンツ作成講習「デワグニエデュケーション」（高校生対象）成果発表

〇XRビジネスの企画やXRによる表現を学ぶ「Yamagata XR School」（大学生・

社会人対象）成果発表

〇交流会

4. 対 象 者 高校生、学生、教員、社会人

P R E S S

RELEASE

令和７年度XRビジネス創出事業の成果発表会を開催します！

担 当：産業労働部 産業創造振興課

スタートアップ推進室

室長補佐 髙橋（023-630-2364）

広報監：産業労働部次長 遠藤